お客さま各位

[重要]　新型コロナウイルス感染症の弊社での感染者発生と
  対応について（8月22日）

平素はトヨタL&F近畿をご愛顧いただきありがとうございます。

この度、弊社従業員５名が新型コロナウイルスに感染していることが確認されましたので、弊社での
状況および対応についてお知らせいたします。

＜感染者１＞
京都支店 サービススタッフ
  （状況）
8月18日（木） 勤務中、頭痛症状で早退
8月19日（⾦） 39℃の発熱で医療機関受診 
        コロナ陽性が判明。⾃宅療養中。

＜感染者２＞
堺支店 サービススタッフ
  （状況）
8月19日（⾦） （本⼈⽋勤）朝から体調不良（のどの痛み）で医療機関受診し、検査実施。
8月20日（土）   コロナ陽性が判明。保健所からの連絡待ちの状況。

＜感染者３＞
りんくう支店 サービススタッフ
  （状況）
8月18日（木） 同居家族の発熱37.5度を確認。医療機関を受診しコロナ陽性が判明。
        勤務中の当該社員は抗原検査で陰性を確認し早退。
8月19日（⾦） （本⼈⽋勤）当該社員に発熱があり、医療機関でPCR検査を受診、
8月20日（土）   コロナ陽性が判明。⾃宅療養中。

＜感染者４＞
南港支店 サービススタッフ
  （状況）
8月19日（⾦） 通常勤務 喉に違和感あり
8月20日（土）   通常勤務 帰宅後発熱38.7℃を確認
8月22日（月） 医療機関を受診しコロナ陽性が判明。⾃宅療養中。

＜感染者５＞
本社 事務スタッフ
 （状況）
8月20日（土） 通常勤務、午後より倦怠感とのどに少しの違和感。簡易抗原検査「陰性」 
        確認後早退。帰宅後発熱38.0℃を確認。
8月22日（月） 医療機関受診、陽性判明。

トヨタL&F近畿株式会社

弊社では、本件を受けて新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて対応すべく、判明日より
以下の対応を実施しております。

① ⾏動履歴から職場における濃厚接触者は該当しない事を確認済みです。
② 当該拠点の消毒作業を実施し所員の体調を確認済みです。

以上の事から、感染対策を十分に実施し、通常通り営業しております。

今回の件では、お客様・関係者の皆さまのみならず、地域社会の皆さまに対しても多大な
ご迷惑・ご心配をおかけすることになり、心より深くお詫び申し上げます。

今後も状況が変わる場合には、速やかに情報を開示していくと共に、お客様と従業員の安
全を最優先に考え、感染拡大防止に全⼒で取り組んでまいります。

＜本件のお問い合わせ先＞
トヨタＬ＆Ｆ近畿株式会社　総務部
TEL︓０６―６４６２―５３０１（受付時間︓9:00〜17:30）